
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от   17.03.2022 

           № 305 

Об итогах муниципального патриотического  

фестиваля патриотического танца, песни,  

художественного слова «Память огненных лет» 

 

На основании приказа МКУ «Управление образования» ИК МО «ЛМР» РТ             от 

10.02.2022 №152 «О проведении муниципального патриотического фестиваля патриотического 

танца, песни, художественного слова «Память огненных лет»,                  с 10 февраля по 28 

февраля 2022 года на базе МБУ ДО «ЦВР» прошел муниципальный патриотический фестиваль 

патриотического танца, песни, художественного слова «Память огненных лет» (далее – 

Фестиваль), в котором приняли участие следующие образовательные учреждения: МБДОУ 

«Детский сад №№ 3,4,28,31,»,  «Тимяшевский детский сад «Ласточка», МБОУ,»Шугуровский 

детский сад «Тургай», «Новоиштерякский детский сад», «Тимяшевская СОШ», 

«Зеленорощинская СОШ им. М.Горького», «Каркалинская ООШ», «Старо-Иштерякская ООШ», 

«Старокувакская СОШ», «Гимназия №11», МБУ ДО «ЦВР», СДК «Старый-Иштеряк», «Старое 

Шугурово». 

На основании вышеизложенного и в соответствии с решением жюри Фестиваля  

Приказываю: 

1. Среди воспитанников детских садов: 

В номинации хореография: 
1 место: коллектив «Затейники» воспитанники МБДОУ «Детский сад №28», руководитель Хасаншина 

Г.С. 

2 место: коллектив «Одуванчик» воспитанники МБОУ «Шугуровский детский сад «Тургай», 

руководитель Ахмитова М.К. 

 

В номинации художественное слово: 

1 место: Гимадиев Адель, воспитанник МБДОУ «Тимяшевский детский сад «Ласточка», руководитель 

Рахимзянова Г.Р. 

1 место: Ахметзянова рената, Сафин Азамат, воспитанники МБДОУ «Тимяшевский детский сад 

«Ласточка», руководитель Сергеева Р.А., Каргина Г.П. 

1 место: Тазиева Алина, воспитанница МБДОУ «Тимяшевский детский сад «Ласточка», руководитель 

Николаева С.Г., Юнусова А.М. 

2 место: Матвеев Ярослав, воспитанник МБДОУ «Тимяшевский детский сад «Ласточка», руководитель 

Николаева С.Г., Юнусова А.М. 

2 место: Хусаинова Аида, воспитанница МБДОУ «Детский сад №4», руководитель Миндиярова Г.Р., 

Симонова Л.Р. 

2 место: Самойлова Сафия, воспитанница МБДОУ «Шугуровский детский сад «Тургай», руководитель 

Самойлова Г.А. 

2 место: Сангатуллина Азалия, воспитанница МБДОУ «Детский сад №3», руководитель Камалова И.Г., 

Ахметова Д.А. 

2 место: Гараев Булат, воспитанник МБДОУ «Детский сад №3», руководитель Камалова И.Г., Ахметова 

Д.А. 

Мирзоева Рамина, воспитанница МБДОУ «Шугуровский детский сад «Тургай», руководитель 

Гиматдинова Г.Г. 

3 место: Шамсутдинов Реваль, воспитанник МБДОУ «Шугуровский детский сад «Тургай», 

руководитель Шамсутдинова Л.А. 

3 место: Кабиров Рамазан, воспитанник МБДОУ «Шугуровский детский сад «Тургай», руководитель 

Загрутдинова Р.Р. 



3 место: Валитов Самир, воспитанник МБДОУ «Шугуровский детский сад «Тургай», руководитель 

Кашипова Р.Н. 

3 место: Ситдиков Раниль, воспитанник МБДОУ «Шугуровский детский сад «Тургай», руководитель 

Кашипова Р.Н. 

 

В номинации «Вокал» 

Соло 

1 место: Гайнллина Алиса, воспитанница МБДОУ «Детский сад №31», руководитель Салахова Р.Ф. 

2 место: Фатхутдинова Азалия, воспитанница МБДОУ «Новоиштерякский детский сад», руководитель 

Закаева Ф.И.. Хаерова Р.Г. 

2 место: Саитгараев Саир, воспитанник МБДОУ «Детский сад №28», руководитель Хасаншина Г.С. 

2 место: Гирфанов Шамиль, воспитанник МБДОУ «Детский сад №28», руководитель Хасаншина Г.С. 

2 место: ильин Ярослав, воспитанник МБДОУ «Детский сад №6», руководитель Каргина О.А. 

Коллективы: 

1 место: коллектив «Городок», воспитанники МБДОУ «Шугуровский детский сад «Тургай», 

руководитель Ахмитова М.К. 

2 место: «Лунтик», воспитанники МБДОУ «Шугуровский детский сад «Тургай», руководитель 

Ахмитова М.К. 

3 место: Коллектив «Цветик», воспитанники МБДОУ «Шугуровский детский сад «Тургай», 

руководитель Ахмитова М.К. 

Дуэт: 

1 место: Микузев Матвей, Горланов Амир, воспитанники МБДОУ «Детский сад№3», руководитель 

Шайморданова Г.Т., Кутасова Г.А. 

 

2. Младшая возрастная группа: в номинации «Вокал» 

Соло 

1 место: Касимов Булат, обучающийся МБУДО «Дом детского творчество», руководитель Шакирзянова 

Я.Н. 

1 место: Сергушова Оксана, ученица МБОУ «Подлесная ООШ», руководитель Тюхтеев М.И. 

3 место: Хабибуллин Сабир, ученик МБОУ «Урмышлинская ООШ», руководитель Хисамиева З.М. 

 

Трио: 

2 место: Трио «Тулпар», ученики МБОУ «Гимназия №11», руководитель Ахметшина Ф.З. 

3 место: Трио «Балачак», ученики МБОУ «Каркалинская ООШ им. Галии и Замита Рахимовых», 

руководитель Юнусова В.А. 

 Средняя возрастная группа: 

Коллективы: 

1 место: Коллектив «Домисолька», ученики МБОУ «Зеленорощинская СОШ» им. М. Горького», 

руководитель Шарифуллина Э.Д. 

2 место: Ансамбль «Колокольчик», ученики МБОУ «СОШ№4», руководитель Ситдикова Х.М. 

3 место: Коллектив «Керкэле егетлэре», ученики МБОУ «Каркалинская ООШ им. Галии и Замита 

Рахимовых», руководитель Юнусова В.А. 

 

Соло: 

2 место: Ситдикова Гульназ, ученица МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ», руководитель Шакирова С.А. 

2 место: Динекаев Дамир, ученик МБОУ «Гимназия №11», руководитель Ахметшина Ф.З. 

3 место: муртазина Рузиля, ученица БОУ «Старо-Иштерякская ООШ», руководитель Шакирова С.А. 

Дуэт: 

3 место: Дуэт «Вера», ученики МБОУ «Каркалинская ООШ им. Галии и Замита Рахимовых», 

руководитель Юнусова В.А. 

 

В номинации Художественное слово: 

Младшая возрастная группа: 

1 место: Фасыхов Дамир, обучающийся МБУ ДО «ЦВР», руководитель Садыкова Л.А. 

2 место: Юртаева Виолета, ученица МБОУ «СОШ№4, руководитель Зруллина Л.М. 

2 место: Муртазина Рузиля, ученица МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ» 

2 место: Галимов Динар, ученица МБОУ «СОШ№4, руководитель Зруллина Л.М 



3 место: Пономарева Елизавета, ученица МБОУ «СОШ№4, руководитель Зруллина Л.М 

3 место: Нурмухаметова Амира, ученица МБОУ «СОШ№4», руководитель Салахова Р.А. 

 

Средняя возрастная группа: 

1 место: Зиатдинов Рамис, ученик МБОУ «Зеленорощинская СОШ им. Горького», руководитель 

Мифтахова Г.Р. 

1 место: Бормотов Данил, ученик ГБОУ «Лениногорская школа № 14 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья», руководитель Гайнанова А.Л,, Фасхутдинова Г.А. 

2 место: Кузин Валерий, ученик МБОУ «Старокувакская СОШ», руководитель Денисов Н.И. 

2 место: Каюмов Ильназ, Газизова Айсылу, ученики МБОУ «Каркалинская ООШ им. Галии и Замита 

Рахимовых», руководитель Фатхутдинова Р.Т. 

3 место: Ситдикова Гульназ, ученица МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ», руководитель Шангараева 

Н.Ш. 

3 место: Басырова Иркя, ученица МБОУ «Урмышлиская ООШ», руководитель Хабибуллина Э.Т. 

 

В номинации Хореография: младшая возрастная группа: 

1 место: Коллектив «Шарм», обучающиеся МБУ ДО «ЦВР» руководитель  Саттарова  Х.У. 

2 место: Коллектив «Салават купере», учащиеся МБОУ» Каркалинская ООШ им. Галии и Замита 

Рахимовых», обучающиеся МБУ ДО «ЦВР», руководитель Алтынбаева Г.П. 

3 место: Коллектив «Ялкын», воспитанники СДК «Старое Шугурово», руководитель Батырова Р.Р. 

 

Соло: 

2 место: Сайдаиев Зуфар, учащийся МБОУ» Каркалинская ООШ им. Галии и Замита Рахимовых», 

обучающиеся МБУ ДО «ЦВР», руководитель Алтынбаева Г.П. 

 

Средняя возрастная группа: 

2 место: Каюмов Ильназ, Газизова Айсылу, учащиеся МБОУ» Каркалинская ООШ им. Галии и Замита 

Рахимовых», обучающиеся МБУ ДО «ЦВР», руководитель Алтынбаева Г.П. 

 

3. Отметить участием: 

Гататдинова Сюмбель, ученица МБОУ «Куакбашская ООШ», руководитель Гайсина З.Г. 

Якупова Назгуль, ученица МБОУ «Каркалинская ООШ им. Галии и Замита Рахимовых», руководитель 

Юнусова В.А. 

Фатхутдинова Азалия, воспитанница СДК «Старый Иштеряк», руководитель Гиззятова Г.И. 

Шигапова Сюмбель, воспитанница МБДОУ «Новоиштерякский детский сад», руководитель 

Закаева Ф.И., Хаерова Р.Г. 

Шигапов Раиль, воспитанница МБДОУ «Новоиштерякский детский сад», руководитель 

Закаева Ф.И., Хаерова Р.Г. 

 

 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования по воспитательной работе, Л.Р. Волдавину. 

 

 

 

 

 

             Начальник МКУ «Управление образования» ИК 

             МО «Лениногорский муниципальный район» РТ   В.С.   Санатуллин 

 
 

 

 

 

  

 



 

 


